

Załącznik do Raportu z konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Rawa Mazowiecka, przeprowadzonych w związku z opracowaniem koncepcji urbanistyczno – architektonicznej pn. „Zagospodarowanie rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiej”

Protokół ze spotkania otwierającego konsultacje społeczne koncepcji urbanistyczno – architektonicznej pn. „Zagospodarowanie rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiej”

Termin spotkania: 22 lutego 2016, godz. 16:30

Miejsce spotkania: Miejski Dom Kultury, Rawa Mazowiecka, ul. Krakowska 6c (sala widowiskowa)

Uczestnicy:

- Dariusz Misztal – Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka,
- dr inż. arch. Ewa Brach – autor koncepcji, Biuro Projektowe ARKON Atelier
- mgr inż. Tomasz Mackun – Biuro Konsultacyjno – Projektowe Inżynierii Drogowej „TRAFIK” s.c.
- mgr inż. Krzysztof Linke – POLDUKT PROJEKT
- pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka

oraz

inne osoby fizyczne i przedstawiciele mediów oraz stowarzyszeń z terenu miasta Rawa Mazowiecka wg załącznika nr 1 do niniejszego protokołu: „Lista osób uczestniczących w spotkaniu dot. konsultacji społecznych koncepcji urbanistyczno – architektonicznej pn. „Zagospodarowanie rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiej”.

Porządek spotkania:

1. Powitanie – Dariusz Misztal, Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka
2. Analizy i prognozy ruchu drogowego w Rawie Mazowieckiej – mgr inż. Tomasz Mackun
3. Projekt koncepcyjny zagospodarowania rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiem, branża drogowa – mgr inż. Krzysztof Linke
4. Koncepcja urbanistyczno – architektoniczna pn. „Zagospodarowanie rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiej” – dr Ewa Brach
5. Dyskusja, wolne wnioski, zapytania.
6. Zakończenie spotkania

Przebieg spotkania:

Przedmiotowe spotkanie otworzyło konsultacje społeczne koncepcji urbanistyczno – architektonicznej pn. „Zagospodarowanie rynku starego miasta oraz obszaru staromiejskiego w Rawie Mazowieckiej”, dalej koncepcji, z mieszkańcami Rawy Mazowieckiej. Głównym celem spotkania było przedstawienie koncepcji pokonkursowej, w tym omówienie zawartych w niej rozwiązań drogowych, a następnie dyskusja oraz zebranie uwag, wniosków, propozycji do przedmiotowej koncepcji.

Spotkanie otworzył Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka, witając wszystkich przybyłych gości i nakreślając cel oraz zasady przebiegu spotkania. Następnie oddał głos zaproszonym autorom koncepcji – Tomaszowi Mackunowi, Krzysztofowi Linke oraz Ewie Brach, którzy szczegółowo przedstawili elementy koncepcji, począwszy od idei i założeń rewitalizacji, przez kreację przestrzeni miejskich przyjaznych mieszkańcom i turystom, po konkretne rozwiązania projektowe, w tym komunikacyjne. Dodatkowym punktem wspierającym i uzasadniającym zaproponowane w koncepcji

pomysły była prezentacja wyników badań ruchu drogowego w mieście oraz prognoza natężeń ruchu i rozwoju układu komunikacyjnego w Rawie na skutek planowanych prac rewitalizacyjnych.

Po przeprowadzeniu prezentacji Burmistrz Miasta oddał głos pozostałym uczestnikom spotkania.

W toku dyskusji zgłoszono następujące pytania, uwagi i propozycje:

Treść pytania/ uwagi	Opinia, udzielona odpowiedź
Czy i w jaki sposób miasto znajdzie sposób na rozwiązanie problemu braku dostatecznej ilości miejsc parkingowych w obrębie rewitalizowanego terenu?	Potrzeba znalezienia miejsc parkingowych jest niezwykle istotna. Urząd Miasta pracuje nad rozwiązaniem tego problemu, są wstępne ustalenia gdzie mógłby znajdować się parking w promieniu 200-500 metrów od centrum miasta. W takim miejscu parkowałiby okoliczni pracownicy z terenu rewitalizowanego, co za tym idzie – rotacyjnie zwalniałyby się miejsca parkingowe dla osób, które potrzebują załatwić swoje sprawy (sprawy urzędowe, zakupy, odwiedziny, udział w nabożeństwach itp.). Ważnym jest również to, by zmienić przyzwyczajenia i nie dojeżdżać do każdego miejsca „pod drzwi”.
Zieleń została zaprojektowana w zły sposób, sztucznie wprowadzona w teren rekreacyjny. Jaka jest możliwość zwiększenia obszarów zielonych na placach lub ich modyfikacji?	Na obu placach zachowana jest większość istniejącej zieleni w niezmienionej lokalizacji, a jedynie dywany kwiatowe mają formę prostokątną. Pamiętajmy, że przy centrum znajduje się kilkuhektarowy park miejski, który odpowiada zapotrzebowaniu na duże tereny zielone (rekreacyjne) w obszarze rewitalizowanym.
Na Pl. Piłsudskiego brakuje miejsca dla dzieci, zabawek lub placów zabaw.	Istnieje możliwość uwzględnienia w koncepcji miejsca przeznaczonego dla dzieci. Dostępne są w ofercie oryginalne zabawki, które spełniałyby przedstawione oczekiwania. Dodatkowo, w położonym nieopodal parku miejskim znajdzie się plac zabaw.

Uczestników spotkania poproszono o to, by swoje uwagi, wnioski i spostrzeżenia kierowali na piśmie, z wykorzystaniem formularza konsultacji. Wypełniony formularz należy wysłać na adres email: um@rawamazowiecka.pl lub wrzucić do urny wystawionej w głównej siedzibie Urzędu Miasta przy Pl. Piłsudskiego 5. Formularz konsultacji oraz koncepcja będą dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta www.rawamazowiecka.pl i w BIP-ie Urzędu Miasta oraz w formie drukowanej, w głównej siedzibie Urzędu Miasta, na parterze.

Wobec wyczerpania porządku spotkania i braku dalszych pytań do ekspertów i władz miasta, Burmistrz Miasta podziękował zebranyemu za udział w spotkaniu otwierającym konsultacje społeczne koncepcji i dokonał jego zamknięcia.

Protokołował:

Piotr Klimczak 

Wydział Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej